
Til relevante beslutningstagere.  

 

TMF MED har d. 19. januar behandlet Teknik- og Miljøforvaltningens effektiviseringskatalog til Budget 

2024. TMF MED har følgende bemærkninger til forslagene:  

  

Sammenlægning af to bemandede legepladser:  

 

 

 

Med venlig hilsen  

TMF-MED 

København den 26-01-2023  

Til relevante beslutningstagere.  

  

Indsigelse i forbindelse med forvaltningens effektiviseringsforslag om sammenlægning af to bemandede 

legepladser i Hans Tausens Parken.  

• Ved en fremtidig sammenlægning af HTV og HTØ bør det sikres, at såvel udendørs som 

indendørsfaciliteter og indretninger kan tilgodese og rumme de forskellige brugergrupper fra begge 

lokaliteter. 

HTV har på nuværende to store multibaner, udendørs bordtennis under tag, minigolf mv. som henvender 

sig til de ældre børn og unge. HTØ er indrettet som småbørnslegeplads med klatrehuse, gynger, sandleg og 

naturområde.  

 I forhold til personaledækning af en ny sammenlagt legeplads, er der som vi læser det udmeldte, tale om 

en reduktion af personalet. I dag er der samlet på de to legepladser 3,5 årsværk og på den forslåede 

sammenlagte legeplads samlet 2,5 årsværk, hvilket svarer til personaledækningen på HTØ i dag.  

I processen med områdefornyelse og skybrudsprojekt i Hans Tavsens Parken har der været et konstruktivt 

samarbejde mellem personalegrupperne fra HTV og HTØ med blandt andre arkitekterne fra 

skybrudsprojektet, hvor der er lavet tegninger (ude og indendørsforhold), der vil kunne rumme alle 

aldersgrupper.  

• Begge legepladser ligger tæt op ad skolerne, Blågård Skolen og Nørrebro Park skole og bruges 

flittigt i frikvarterer, bevægelsestimer mm.    

• Blågård Skolen undergår de næste 3 år en renovering, som vil betyde, at der er brug for al den 

plads, de overhovedet kan skaffe i forhold til frikvarterer, bevægelsestimer mm.  

•  Der er p.t. lavet aftale med skolen om daglig brug af HTØ i frikvarterne for 3./4. klasserne og 5./ 6. 

klasserne har frikvarterer på skift på HTØ i alt 60 – 80 børn.   

• Efter Corona-pandemien kommer flere grupper af børn fra skoler og daginstitutioner, samtidig med 

børnefamilier.  

• Legepladsernes målgrupper er alle i alderen 0 – 90 år.  

 Det skal understreges at vi IKKE bare kæmper for vores job, men udtaler os på baggrund af mange års 

oplevelser og erfaringer i forhold til udvikling i lokalområdet i et stadigt voksende København.  

 Vores fokus og ærinde er at fastholde et godt byrumspædagogisk tilbud til brugergrupper.  

  


